
 

81000 Podgorica, Novaka Miloševa 8, tel: 020 242 523, fax: 020 404 582 

E-mail: komisija@dik.co.me, Web: www.dik.co.me 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 335/9   
Podgorica, 19.01.2021. godine  
 
Na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list 
Crne Gore “ broj 44/12, 30/17) i člana 5 stav 1 Poslovnika o radu Državne izborne komisije 
(„Službeni list Crne Gore“ broj 08/15), predsjednik Državne izborne komisije donio je  

 
RJEŠENJE 

 
1. Odbija se slobodan pristup informacijama Centru za građansko obrazovanje (CGO) po 
zahtjevu za slobodan pristup informacijama od 29.07.2020. godine koji je Centar za 
građansko  obrazovanje (CGO) podnio Državnoj izbornoj komisiji, kojim je tražen pristup 
sljedećim informacijama:                                                                                                                                                                         
- Da li Državna izborna komisija (DIK) plaća softversko rješenje Vuka Perišića, šefa 
Odsjeka za informaciono komunikacione tehnologije Skupštine Crne Gore za potrebe 
predstojećih parlamentarnih izbora, za čiji angažman je javnost saznala shodno zapisniku 
DIK-a sa 115. sjednice; 
- Ukoliko plaća, datum objave tendera, broj ponuđača i cijene koji su isti ponudili; 
- Odluka o izboru najpovoljnije ponude za navedeni softver; 
- Ugovor o javnoj nabavci zaključen sa Vukom Perišićem. 
iz razloga što Državna izborna komisija ne posjeduje tražene informacije.    
2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.   

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Centar za građansko  obrazovanje (CGO) podnio je Državnoj izbornoj komisiji zahtjev za 
slobodan pristup informacijama 29.07.2020. godine kojim je tražen pristup sljedećim 
informacijama:  
- Da li Državna izborna komisija (DIK) plaća softversko rješenje Vuka Perišića, šefa 
Odsjeka za informaciono komunikacione tehnologije Skupštine Crne Gore za potrebe 
predstojećih parlamentarnih izbora, za čiji angažman je javnost saznala shodno zapisniku 
DIK-a sa 115. sjednice; 
- Ukoliko plaća, datum objave tendera, broj ponuđača i cijene koji su isti ponudili; 
- Odluka o izboru najpovoljnije ponude za navedeni softver; 
- Ugovor o javnoj nabavci zaključen sa Vukom Perišićem. 
 
 
 



 

81000 Podgorica, Novaka Miloševa 8, tel: 020 242 523, fax: 020 404 582 

E-mail: komisija@dik.co.me, Web: www.dik.co.me 

 
 
Zahtjevom za slobodan pristup informacijama zahtijeva se da se tražene informacije 
dostave u elektronskoj formi na e-mail adresu info@cgo-cce.org 
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama je 29.12.2020. godine 
donijela rješenje broj UP II 07-30-2487-2/20 kojim je poništila rješenje Državne izborne 
komisije broj 335/5 od 09.09.2020. godine i predmet dostavila prvostepenom organu na 
ponovni postupak i odlučivanje. 
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama je rješenjem broj UP II 
07-30-2487-2/20 od 29.12.2020. godine naložila Državnoj izbornoj komisiji da u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja na osnovu pravilno utvrđenog činjeničnog stanja i pravilne 
primjene člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kao i člana 22 stav 
7 Zakona o upravnom postupku donese novo rješenje. 
Postupajući po rješenju Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama broj UP II 07-30-2487-2/20 od 29.12.2020. godine Državna izborna komisija 
je utvrdila da je zahtjev za slobodan pristup informacijama potpun i razumljiv, i da se 
shodno tome po njemu može postupiti. 
S obzirom da Državna izborna komisija ne posjeduje tražene informacije, zahtjev za 
slobodan pristup informacijama je odbijen, odnosno riješeno je kao u tački 1. dispozitiva 
ovog rješenja.  
 
Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Agenciji za zaštitu ličnih 
podataka i slobodan pristup informacijama preko Državne izborne komisije u roku od 15 
dana od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje u dva primjerka, sa dokazom o 
uplati 4,00 eura na žiro račun broj 832-7133-41 u korist budžeta Crne Gore, 
administrativne takse, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama 
(„Službeni list Crne Gore“ broj 18/19)   
 
Dostavljeno: 
- Centru za građansko  obrazovanje (CGO) 
- Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 
- U spise predmeta 
- Arhivi 
                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                         
 
 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                               Aleksa Ivanović, s.r. 

 
 
 
 

mailto:info@cgo-cce.org

